
COMUNE DI VICOLUNGO 
Provincia di Novara 

 
originale/copia 

 

DELIBERAZIONE N. 22  

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

OGGETTO: Adesione al progetto “La ricerca del sé” promosso dall'Associazione 

Rinascita. 

 
 

 
 L’anno DUEMILAVENTIDUE il giorno VENTOTTO del mese di APRILE alle ore 21,45 nella 

sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalle vigenti 

disposizioni di legge, la Giunta Comunale si è riunita nelle persone dei signori: 
 

 
         presenti assenti 

 
VICENZI  MARZIA  Sindaco      X  
 

GAVINELLI   LORELLA  Assessore      X 
 

MOZZATO   MASSIMO  Assessore          X 
 
      

                    Totali      3      0 
 

 
 
 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Francesco LELLA. 
 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti la sig.ra VICENZI Marzia, Sindaco,  
 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra  

 
indicato. 

 
 

 

 

  



OGGETTO: Adesione al progetto “La ricerca del sé” promosso dall'Associazione 

Rinascita. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la richiesta di adesione al progetto “La ricerca del sé”, promosso dall’associazione 

RINASCITA, con sede a Novara in via Rosselli 3, C.F. 94072080032 come allegato alla 

presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 

Preso atto che il progetto è rivolto a ragazzi/e di età compresa tra 11 e 18 anni, 

frequentanti le scuole del territorio, alcuni dei quali con disabilità, ed è finalizzato a 

sviluppare nei partecipanti, tramite il supporto di “tutor” che collaboreranno anche con 

le famiglie, la capacità di ricercare in se stessi la propria identità, le proprie aspirazioni 

e potenzialità, e ad esplicitarle; 

Dato atto che il ruolo richiesto al comune è di supporto nella divulgazione del progetto 

e nei contatti con le scuole secondarie di primo grado, senza oneri a carico del bilancio 

comunale; 

Atteso che l’associazione RINASCITA è attiva dal 2014 e nel corso degli anni ha 

sviluppato svariati progetti, rivolti a giovani e a persone con disabilità, in ambito 

culturale, musicale ed espressivo; 

Considerato che al progetto proposto prenderanno parte, quali collaboratori, anche 

varie realtà associative locali, un’importante azienda novarese e attori istituzionali quali 

la Provincia di Novara e il CST – Centro Servizi Territoriali di Novara e del VCO; 

Ritenuto, per il valore educativo dell’iniziativa, di aderire al progetto; 

Senza la necessità dei pareri di cui all'art. 49, comma 1, d.lgs. n. 267/2000;  

All'esito di votazione unanime favorevole, 

D E L I B E R A 

 

1. di aderire, per le motivazioni di cui in premessa, al progetto “La ricerca del sé”, 
promosso dall’associazione RINASCITA, con sede a Novara in via Rosselli 3, C.F. 

94072080032, rivolto a ragazzi/e di età compresa tra 11 e 18 anni, frequentanti le 
scuole del territorio, alcuni dei quali con disabilità; 
 

2. di autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione della “Dichiarazione di collaborazione”; 
 

3. di dare atto che l’adesione non comporta oneri a carico del bilancio comunale; 
 

4. di dichiarare, con successiva e separata votazione unanime favorevole, la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, 
comma 4, d.lgs. n. 267/2000. 

 

 
  



     Il Sindaco                                                   Il Segretario Comunale  

(Marzia VICENZI)                                                 (Francesco LELLA) 
 
 

 

 

Pubblicazione n. …………… 
 
La presente delibera, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio il ............................................. e per 
quindici giorni consecutivi. 
 

Vicolungo, _______________________ 

 
                Il Segretario Comunale  

                         (dott. Francesco LELLA) 
 
 

 
 

 
 Copia conforme all’originale La presente delibera è divenuta esecutiva 
 per decorrenza dei termini in data ________ 

 ai sensi art.134 comma 3 D.Lgs. n.267/2000. 
 

 Vicolungo, ...................................       Vicolungo, ........................................... 

 
            Il Segretario Comunale                    Il Segretario Comunale  

 (dott. Francesco LELLA)                     (dott. Francesco LELLA) 

      
 
 

 
 


